et quod omnibus hominibus. etiam si sola sit bona vo-
luntas sufficiat. Et cum elemosina cordis multo
maior sit quam sit elemosina corporis. Quis est qui vel
vmbra excusationis possit pretendere. Et illud
attendite fratres quod caritatis elemosina sine
terrena substantia sufficit sibi. illa vero que corporali-
ter datur. si non benigno corde tribuitur. omnino
non sufficit. Et quod sicut ipsi videmus fratres carissi-
mi ad remissionem omnium peccatorum substantia terrena
non sufficit. caritas et dilectio inimicorum satis
habundemque sufficiunt. nulla nobis excusatio de
hac re in die iudicii remanebit. nec aliquis di-
cere potuerit non se habuisse unde sua peccata
redimeret. Et ideo omnes homines studeat toto corde di-
ligere orantes ut qui boni sunt meliores fiant
et in opere bono permanant. qui mali sunt cito se
corrigant timentes illud quod dominus comminatus est
dicens. si non dimiseritis hominibus peccata eorum
nec poterit vester dominus dimittet vobis peccata vestra. sed
magis cum ipsius adiutorio laboremus ut illud in
nobis possit impleri. date et dabitur vobis di-
mittite et dimittetur vobis. Cum ergo secundum prefa-
tam domini sententiam qua dixit. si dimiseritis homi-
nibus peccata eorum. dimittet vobis peccata celestis
peccata vestra dum in prece nostra positum sit qua-
liter in die iudicii iudicemur dimittamur omnibus
inimicis nostris. ut libera conscientia possumus

in oratione dominica dicere: dimitte nobis debita nostra
sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Quod ipse
propre dignetur. Qui vivus est.

De eo quod scriptum est in ysaia. Clama ne
cesses. Sermo Augustini.

¶ Diligenter attendatis fratres carissimi. omnes
sacerdotes domini. non solum episcopos. sed etiam
presbiteros et ministros ecclesiarum: in grandi
periculo esse cognoscatis. Ipsis enim contestatur spiritus
sanctus dicens. Clama ne cesses: quasi tuba exaltavo
cem tuam: et annuncia populo meo peccata eorum:
Et iterum. Si non annunciaueris iniquo iniquitatem
suam: sanguinem eius de manu tua requiram. De
ipsis etiam apostolus dicit. Obedite prepositis vestris
et subiacete eis: ipsi enim pugnant. tanquam rationem
reddaturi. de aiabus vestris. Si pro se fratres carissi
mi unusquisque vix poterit in die iudicii reddere
rationem. quod de sacerdotibus futurum est. a quibus
sunt omnium anime requirende. Et ideo considerantes per
iculum nostrum orate pro nobis. ut commissis nobis
gregibus. ita spiritualia pascula studeamus iugiter
providere: ut pro eis bonam rationem reddere
mereamur. Considerate ergo fratres carissimi. quod
sit quod vestre dilectioni suggerere: si tantum orantibus
vobis merear. ut adiuvet me: quod terret me. In
ter cetera precepta sua. beatus apostolus. hoc etiam dicit
episcopum potentem debere esse in doctrina sua. et contra